
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.121 del 29-11-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 
1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 121 DEL 29-11-2023 

Ufficio: PERSONALE 

Oggetto:  Approvazione graduatoria interpello per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
elevata qualificazione profilo professionale funzionario tecnico (ex categoria D  
posizione economica D1) a tempo indeterminato e parziale (30 ore settimanali). 

L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 in data 1° dicembre 2023, di attribuzione funzioni ex art. 
107 del d.lgs. N. 267/2000 alla D.ssa Antonietta Tedde quale Responsabile del Servizio Amministrativo; 
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui agli articoli 107, commi 1 – 2 – 3 e 109 comma 2 del decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale 5 del 27-01-2023 di approvazione del Piao 2023-2025, 
aggiornata con Delibera n. 38 del 30.05.2023 e visto in particolare l’aggiornamento dell’allegato al Piao 
“Sezione 3 – organizzazione e capitale umano-piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025”;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n giunta n. 6 del 14.01.2009 e SS.MM.II esecutiva ai sensi di legge; 
PRESO ATTO CHE questo Ente ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, 
aderendo con proprio atto deliberativo di Giunta Comunale n. 16 del 29/04/2022 si è avvalso della 
possibilità di incaricare Asmel a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure 
selettive per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle 
assunzioni da parte degli enti aderenti; 
RICHIAMATE: 

 la determinazione n. 105 del 27.10.2023 ad oggetto “Avvio procedura di interpello a seguito di 
accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di 
personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 – area dei funzionari elevata qualificazione 
ex profilo di istruttore direttivo tecnico Cat. D1” 

 determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 23/11/2023 ad oggetto “Formazione elenco 
idonei da bando di interpello, per la copertura di n. 1 posto a tempo part time (30 ore settimanali) 
e indeterminato di Funzionario tecnico area dei funzionari elevata qualificazione (Ex Cat. D Pos. 
Economica D1). Nomina commissione esaminatrice e presa d'atto candidati” 

CONSIDERATO CHE la prova orale del concorso di cui trattasi si è svolta il giorno 28 Novembre 2023 
presso la Sala consiliare del Comune di Sant’Andrea Frius; 
ATTESO che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 
1, n. 2 conservati agli atti di questo ufficio; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.121 del 29-11-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 
Pag.2 

 

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di 
selezione si sono concluse con il verbale n. 2 redatto in data 28 Novembre 2023 con allegata la 
graduatoria finale; 
VISTI gli atti concorsuali e i verbali della commissione esaminatrice e, in particolare, la graduatoria 
finale redatta secondo l’ordine decrescente della votazione riportata da ciascun candidato nella prova 
orale; 
RITENUTO PERTANTO DI: 

 prendere atto della regolarità della procedura concorsuale sopra descritta e legittimità delle 
operazioni concorsuali sulla base dei verbali ricevuti dalla Commissione esaminatrice; 

 dover provvedere all’approvazione degli atti della selezione e alla nomina dei vincitori; 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.P.R. n. 487/1994; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL del 16.11.2022; 
VISTE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione.”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione Nota di Aggiornamento.”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2023/2025. Programma annuale e triennale opere pubbliche”; 
 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della regolarità della procedura concorsuale in premessa e di approvare i 
verbali della commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di 
funzionario elevata qualificazione profilo professionale funzionario tecnico (ex categoria D – posizione 
economica D1) a tempo indeterminato e parziale (30 ore settimanali) rassegnati dalla relativa 
Commissione Giudicatrice in data 28/11//2023. 
DI APPROVARE, conseguentemente, la seguente graduatoria finale di merito: 

  COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 Melis Grazia 24/30 

2 Contu Antonio 21/30 

DI DICHIARARE vincitrice del concorso la candidata Melis Grazia con riserva di effettuare le 
verifiche dei requisiti dichiarati e previsti da bando; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.121 del 29-11-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 
Pag.3 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI DICHIARARE che, ai sensi della Legge L. n. 190/2012, in relazione al presente atto, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, o interessi personali del sottoscritto Responsabile 
Servizio Amministrativo. 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e alla pubblicazione all’albo pretorio online ai fini della 
pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009; 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Melis Simone 
 
=========================================================================
========================================================================= 
Copia conforme all’originale. 
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Melis Simone 
 
 


